e riscontravano, altresì, il rispetto dei requisiti strutturali previsti dalla D.G.R. n. 45-4248 del 

30/07/2012. 

Il Comune di Acqui Terme (AL) rientra nel distretto sanitario di Acqui Terme - Ovada dell’ASL AL; 
tale distretto ha una disponibilità residua di n. 118 (centodiciotto) posti letto accreditabili di RSA 
per anziani non autosufficienti, come da Tabella succitata, aggiornata al 2 ottobre 2025. 

Ritenuto necessario, pertanto, esprimere parere favorevole di compatibilità ai sensi dell’art. 8/ter, 
comma 3, del D. lgs.

[...]

502/1992 e s.m.i., inerente alla realizzazione della struttura 
socio-sanitaria “Residenza Bormida” in Acqui Terme (AL), Regione Barbato, avente la capienza di 
n. 120 (centoventi) posti letto di Residenza Sanitaria Assistenziale (RSA) per anziani non 
autosufficienti, di cui n. 118 (centodiciotto) autorizzabili e accreditabili e n. 2 (due) autorizzabili ma 
non accreditabili. I 120 posti letto complessivi sono suddivisi in n. 4 (quattro) nuclei da 20 pl 
ciascuno e in n. 4 (quattro) nuclei da 10 pl ciascuno; al piano terreno della struttura sarà presente un